
   Determina n.     6 del SERVIZIO AFFARI GENERALI in data 23/01/2013 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio AFFARI GENERALI 

Affari generali, cultura, scuole e servizi sociali 

 
 

N.     6                             del 23/01/2013 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Claudio Raina 
 

 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO MENSILE A 
FAVORE DI PERSONA INDIGENTE. 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000; 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative;  
 

 

N.    11 Reg. Gen.   COPIA 



   Determina n.     6 del SERVIZIO AFFARI GENERALI in data 23/01/2013 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 147 del 23.11.1999 con la quale si approvava la concessione di un 
contributo mensile a favore del Sig. C.P., residente in Cava Manara, in seguito ad una relazione 
dei servizi sociali, nella quale veniva evidenziata la precaria situazione del soggetto 
interessato, in seguito ad una totale mancanza di mezzi economici; 
 
DATO ATTO CHE anche per gli anni successivi si è provveduto all’erogazione del  contributo 
suddetto; 
 
VISTO  peraltro il perdurare della situazione precaria del soggetto di cui trattasi; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 5  in data 19.01.2013 con la quale viene approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione ed autorizzato l'utilizzo delle risorse da parte dei Responsabili dei Servizi in vigenza 
dell'esercizio provvisorio per l'anno 2013; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 8  in data 19.01.2013 con la quale è stata approvata la proposta di 
erogare in contributo mensile di €. 150,00 a favore del Sig. C. P. anche per l’anno 2013; 
 
 
RITENUTO di confermare l'erogazione del contributo mensile di € 150,00  per l'anno 2013, per 
le spese di primario sostentamento; 
  
RILEVATO che tra gli obiettivi in capo al Servizio 1° sono previsti, tra l'altro, interventi 
economici di carattere sociale; 

 
DETERMINA 

 
 
1. di erogare, per i motivi esposti in premessa,  un contributo mensile di € 150,00 a favore 

del Sig. C.P. residente in Cava Manara, e le cui generalità, contenute nella documentazione 
agli atti del Comune, vengono omesse  nel presente atto nel rispetto della riservatezza dei 
dati personali e sensibili di cui al Decreto Legislativo 30.06.2003, n.196, e successive 
modificazioni ed integrazioni per  il periodo Gennaio/Dicembre 2013; 

 
2. di dare atto che la spesa complessiva per l'anno 2013, ammontante a € 1.800,00 viene 

imputata a carico dell'Intervento 1.10.04.05/19 - Cap. 320 “Trasferimenti per assistenza e 
beneficenza”  del Bilancio dell’esercizio finanziario 2013 in corso di formazione; 

 
3. di dare atto che la presente determina: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del “visto” di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al Decreto Lgs.267/00; 
 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Servizio Segreteria 
 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1° 
                Claudio Raina – Istr. Dir.vo 

 
 
 
 



   Determina n.     6 del SERVIZIO AFFARI GENERALI in data 23/01/2013 

 
 

Determina n.     6 del  23/01/2013 
 

Servizio AFFARI GENERALI 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Cava Manara, li  23/01/2013 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               (Dott.ssa Monica Gatti) 
 
 
 
 

 
Copia conforme  all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì _________________ 
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          (ClaudioRaina – Istr. Dir.vo)  
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO WEB 
 

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web  di questo Comune al progressivo n. _________,  per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 

____________________________. 

 
Cava Manara, lì _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 


